
 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 121 del 17-08-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO

 COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
Provincia di Perugia

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL'AREA

TECNICO-URBANISTICA

Numero  121   Del  17-08-21

NUM.REG.GEN.264

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
-
Oggetto: (CIG: Z4427764D6) - MANUTENZIONE ORDINARIA E
STRAORDINARIA DEGLI AUTOMEZZI COMUNALI. - IMPEGNO DI SPESA.
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno il giorno  diciassette del mese di agosto nel proprio Ufficio.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamati i seguenti atti:
la Deliberazione di C.C. n. 33 del 12/07/2019 con il quale sono state approvate le
“Linee programmatiche di mandato 2019-2024;
la Deliberazione di G.C. n.51 del 28/04/2021 con la quale è stato approvato il Piano
delle Performance 2021/2023;
la deliberazione di C.C. n.22 del 24 del 28/05/2021 approvazione rendiconto relativo
all’esercizio finanziario 2020 della gestione contabile ex D.Lgs. n. 118/2011 e
relativi allegati;
la Deliberazione di G.C. n. 72 del 17/06/2020 con il quale è stato approvato il P.E.G.
(Piano Esecutivo di Gestione) 2020 e sono state assegnate ai Responsabili di Area le
risorse economiche necessarie al raggiungimento degli obbiettivi programmati e le
modalità di attuazione dei programmi e progetti suddivisi in servizi, capitoli e
articoli;
la Deliberazione di G.C. n. 42 del 29/03/2021 con la quale è stato approvato il Piano
triennale 2021/2023 per la prevenzione della corruzione e della trasparenza;
la Deliberazione di C.C. n. 10 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il DUP
(documento unico di programmazione) 2021/2023;
la deliberazione di C.C. n. 11 del 07/04/2021 con il quale è stato approvato il
Bilancio di previsione 2021/2023 e relativi allegati;

Richiamato il Decreto del Sindaco n. 12 del 28/12/2020 con cui il sottoscritto è stato
nominato, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000, Responsabile dell’Area
tecnico-urbanistica, legittimato, pertanto, ad emanare il presente provvedimento, non
sussistendo, altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di
incompatibilità e/o conflitto di interesse previste dalla normativa vigente, con
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;



Attestato, pertanto, l’assenza assenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis
della legge 241/1990 e ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs. 50/2016, ai sensi Codice di
comportamento dei dipendenti pubblici DPR n. 62/2013 e ai sensi Codice di
comportamento dipendenti Comune di Cerreto di Spoleto;

Premesso:
- che questo Ente è proprietario di alcuni automezzi comunali adibiti per il trasporto
scolastico ed per l'espletamento del servizio dei vari uffici comunali;

- che alcuni automezzi comunali hanno bisogno di urgenti manutenzioni e devono
essere sottoposti alla revisione annuale e biennale ai sensi di legge;

Verificato:
- che gli automezzi che necessitano di urgenti manutenzioni sono i seguenti:

FIAT PUNTO  targata FN845MD·
FIAT PANDA targata FN846MD·
FIAT DUCATO targato: EA384JW·
APE PIAGGIO targata: EC74586·
SCUOLABUS targato: DH485WZ·
SCUOLABUS targato: AB731RS·
SCUOLABUS targato: CD296XM·
NISSAN NAVARA targato: BJ705SZ·

Visto:
- che per la riparazione delle altri autovetture, essendo necessario intervenire
urgentemente, ci si è rivolti all'officine specializzate di fiducia sotto elencate:

"Autofficina Piantamori G. Sas" di Cerreto di Spoleto (P.IVA:
02113060541)
“Salvi Srl” di Norcia (P.IVA: 02847560543)
“F.lli Fares Snc” di Norcia (P.IVA: 01690980543)

Dato atto:
- che ai sensi articolo 1, comma 130, della legge 145/2018 “Legge di Bilancio 2019” i
prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore ai 5.000 euro, potranno essere
acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure, senza ricorrere, pertanto al MEPA;

- che non è possibile utilizzare lo strumento dell'acquisto del mercato elettronico della
pubblica amministrazione (Me.Pa) operante presso la Consip, in quanto alla data di
adozione del presente provvedimento non risultano presenti nel catalogo un servizio
come quello di cui si necessita;

- di provvedere all'impegno della somma totale di Euro 8.500,00 compresa iva per far
fronte alla liquidazione di cui sopra;

Visti:
- la legge n. 241/90 e s.m.;
- l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 192 del T.U. Enti Locali n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 32, 36 e 37;
- Visto il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017 “Disposizioni integrative e correttive del al D.Lgs
50/2016”

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 121 del 17-08-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



- il T.U. Enti Locali ex Decreto Legislativo n. 267/2000;
- il D.Lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1) Di affidare, per i motivi espressi in premessa, i lavori di manutenzione degli
automezzi comunali di cui sopra indicati, alle seguenti ditte:

"Autofficina Piantamori G. Sas" di Cerreto di Spoleto (P.IVA: 02113060541);
“Salvi Srl” di Norcia (P.IVA: 02847560543);
“F.lli Fares Snc” di Norcia (P.IVA: 01690980543)

2) Di impegnare, l’importo di Euro 6.967,21 oltre Euro 1.532,79 per IVA (22%) per un
totale complessivo di Euro 8.500,00 sui seguenti Capitoli del Bilancio 2021:

- Cap. 1051 ……Euro 3.500,00

- Cap.  793 ……Euro 5.000,00

3) CIG: Z4427764D6.
(san)

Il Responsabile del Servizio
F.to Forti Pietro

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 121 del 17-08-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli
stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di
entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente
registrati ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.

F.to TOCCHIO LUCA

---------------------------------------------------------------------

Si certifica che la presente determinazione é stata pubblicata

nell'Albo Pretorio on line di questo Comune dal 30-08-21 e vi resterà fino al 14-09-021
.

Il Responsabile della Pubblicazione

F.to  ---------------------------------

---------------------------------------------------------------------- E' copia conforme
all'originale da usarsi per uso amministrativo.

Il Responsabile del Servizio

---------------------------------

 AREA TECNICA - URBANISTICA n. 121 del 17-08-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


